

دوشنبه ۱۰اردیبهشت ۱۳۹۹ ۲۶ شعبان ۱۴۴۱ ۲۰•۰۴ آپریل ۲۰۲۰

اخبار

فوتبال اروپا؛ بعد از کرونا بمب می ترکد
برخی ستاره‌های بزرگ از شرایط کنونی خود ناراضی‌اند. بحران کرونا هم باعث نشده روی بعضی زخم‌ها سربوش گذاشته شود.

احتمال اینکه در نقل‌وانتقالات بعدی بمب‌هایی ترکیده شود، زیاد است؛ هرچند به‌نظر می‌رسد شرایط اقتصادی اجازه خرید و فروش بالای ۱۰۰میلیونی را به باشگاه‌ها ندهد.

سرخپو راموس

قرارداد او تا سال بعد اعتبار دارد. مذاکره برای تمدید قرارداد هنوز جدی نشده اما به‌نظر می‌رسد کاپیتان رئال در پایان قراردادش در ۳۵سالگی دنبال قراردادی بلندتر باشد.

رئال به بازیکنی در این سن‌وسال قرارداد بیش از یک سال پیشنهاد نمی‌دهد اما راموس رهبر تیم است. پیه هم شرایط مشابهی داشت و با وجود اینکه وزنہ بزرگی در خط دفاعی بود، با پیشنهاد تمدید دوساله‌اش موافقت نشد و او مجبور شد باشگاه محبوبش را به مقصد ترکیه و سپس پرتغال ترک کند.

راموس سال قبل و پیش از تمدید مجدد قراردادش اعلام کرده بود که خواهان ترک باشگاه است اما پرس نازش را کشید.

مانوئل نویر

نویر به‌دلیل فاش‌شدن محتوای مذاکره محرمانه‌اش با بایرن مونیخ از دست باشگاه عصبانی است. بایرن قرار است به‌زودی الکساندر نویر را که به‌تازگی و تا ۲۰۲۵ از شالکه خریده است، به ترکیه اضافه کند و به او قول فیکس‌شدن در تعدادی از مسابقات فصل را داده است. نویر که تا ۲۰۲۱ قرارداد دارد، شاید پس از ۱۰سال تصمیم به رفتن بگیرد.

چلسی و منچسترسیتی او را می‌خواهند. بایرن که به خساست معروف است، حاضر نیست در این سن و سال به او سالی ۲۰میلیون یورو دستمزد بدهد.

راکیتیچ، ویدال

راکیتیچ در مصاحبه آخرش اعلام ناراضیتی کرده و گفته گونی سبیز-ممنی نیست و احترام بیشتری می‌خواهد. در انگلیس و ایتالیا او را می‌خواهند اما هافبک کروات تنها بازیکن تیم نیست که ناراضی است. ویدال هم از بی‌احترامی‌ها دل خوشی ندارد. در زمستان هم نزدیک بود برود.

اینتر خواهان جذب این هافبک شیلیایی است اما ویدال که قرارداد سه‌ساله می‌خواهد، ممکن است با این باشگاه به توافق نرسد. چیزی که مشخص است، این است که قرار ست در خط هافبک بارسا خانه‌تکانی صورت بگیرد. بوسکتس و دی‌یوگن غیرقابل فروش هستند اما هافبک‌های کروات و شیلیایی خواهند رفت.

کوتینیو

بایرن قصد خرید قطعی کوتینیو را ندارد. باشگاه آلمانی خامس رودریگس را هم ۲سال از رئال قرضی گرفت اما قراردادش را دائمی نکرد. کوتینیو بعد از پایان دوران قرضی در بایرن مونیخ بعد است به تیم برگردد چون باشگاه در آستانه ورشکستگی مالی، نیاز به فروش او احتمالا به چلسی دارد تا بتواند نیمار یا لائوتارو یا هر دو را بخرد.

گریزمان

هنوز در نوکمپ تردید درباره توانایی‌های مهاجم فرانسوی به پایان نرسیده. تلاش بارسلونا برای خرید لائوتارو مارتینس از اینتر علنی شده و باشگاه ایتالیایی که می‌داند نمی‌تواند بیش از این مهاجم آرژانتینی‌اش را نگه دارد، به بارسا پیشنهاد معاوضه او با گریزمان را داده است.

البته دستمزد سالانه گریزمان بالاتر است و این می‌تواند معضلی برای اینتر باشد. با خرید احتمالی نیمار یا لائوتارو و با توجه به علاقه عجیب بارسلونا به دمبله همیشه مصدوم، احتمال اینکه گریزمان برود کم نیست. او می‌تواند واسطه خرید نیمار پاری‌سن‌ژرمن به باشد.

هری کین

الان همه کارشناسان فوتبال انگلیس و بازیکنان بازنشته در حال توصیه به خرید کین برای انتقال به تیمی بزرگ هستند. پیش‌کسوت‌های منچسترسیونایتد به او اصرار دارند که به این تیم برود و از باشگاه خواسته‌اند تا با خرید او رکورد نقل‌وانتقالات تاریخ را بزند.

حتی از رئال و بارسا هم به‌عنوان مقصدهای احتمالی کین یاد می‌شود اما بارسا اوضاع خرابی دارد و فلورنتینو پرس هم حاضر نیست در تابستان خرید کُهکشانی داشته باشد، چون همه انرژی خود را برای خریدن امپا له در تابستان بعدی ذخیره کرده است.

دیگران

در رئال ۲ستاره کُهکشانی به نام‌های خامس و بیل شرایط خوبی ندارند. خامس دوست دارد به مربی محبوبش یعنی آنچلوتی در اورتنو بپیوندد. بیل ترجیح می‌دهد تا آخر قراردادش در رئال بخورد و بخواهد. پیل ریوگیا هنوز هوای رفتن به رئال و یوونتوس- ترجیحا رئال- را در سر می‌پروراند. کریستیانو رونالدو از سبک بازی یووه راضی نیست و از اینکه رئال را ترک کرده، شپیمان است اما بعد به‌نظر می‌رسد برای برای بازگشت او وجود داشته باشد.

لوئیس سوارس که اخیرا جراحی سختی را پشت‌سر گذاشته، از بارسلونا ناراحت است که حرفی از تمدید قرارداد پیش نکشیده. باشگاه می‌خواهد یک ستاره جوان را جایگزین او در خط حمله کند. تراشتخن هم درصورتی حاضر است قراردادش را تمدید کند که بعد از مسی بیشترین دریافتی را در بارسلونا داشته باشد. همه اینها را کنار هم بگذارید تا بمب‌های نقل‌وانتقالاتی بعدی را تجسم کنید.

گرهام هاتر

تنها یک نفر در تاریخ فوتبال توانسته مدیر باشگاهی باشد که در یک فصل سه‌گانه لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان را برای بار دوم فتح می‌کند. ۶۳ سال است که جام باشگاه‌های اروپا برگزار می‌شود و تاکنون تنها ۷ باشگاه توانسته‌اند این سه‌گانه را ببرند ولی فقط بارسا است که این کار را دوبار انجام داده و هنگامی که سه‌گانه دوم فتح شد، جوزپ ماریا بارتومتو رئیس باشگاه بود. بارسا در دوران شش‌ساله حضور او توانسته ۷۱ قهرمانی در ورزش‌های مختلف کسب کند. بارتومتو در سال ۲۰۰۵ از هیأت‌مدیره بارسلونا کنار رفت و اعتراض داشت که چرا خوان لاپورتا، رئیس وقت بارسا، تا این حد تحت نفوذ یوهان کرویف است. با این حال در دوران ریاست بارتومتو بود که رابطه بارسلونا و خانواده کرویف ترمیم شد.

دنی کرویف، همسر یوهان، به‌دلیل رفتار ساندرو روسل، رئیس بارسلونا در سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴، قسم خورده بود هرگز به نوکمپ برنگردد، اما در دوران ریاست بارتومتو، او اغلب در جایگاه ویژه مدیران در ورزشگاه دیده می‌شود. بارسلونا در دوران شیوع ویروس کرونا به‌سرعت امکان ورزشی خود را در اختیار مقامات پزشکی کاتالونیا قرار داد. مشخص نیست این کار آنها چقدر مفید بوده باشد، اما اینکه آنها تا این حد به این موضوع بها داده‌اند فوق‌العاده است. با این حال در تاریخ از بارتومتو به‌خوبی یاد نخواهد شد. با این کارهایی که او کرده، عجیب نیست؟ اما مسائل دیگری هم هست:

– در میانه بحران همه‌گیری ویروس کرونا که همه در باشگاه باید به فکر این باشند که باشگاه، کارکنانش و طرفدارانش از این ویروس کُشنده جان سالم به‌در ببرند، بسیاری از اعضای هیأت‌مدیره از دست بارتومتو خسته شدند و استعفا دادند. – هنوز مشخص نیست که پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی کی باز خواهد شد و اینکه آیا بارسلونا توان مالی لازم برای حضور در آن را دارد یا نه؟ اما بسیاری از بازیکنان بزرگ گفته‌اند حاضر نیستند به بارسلونای بارتومتو بیایند.

– به کارلوس پوپول پیشنهاد شد به کادر فنی اضافه شود؛ همین‌طور به جوردی کرویف. اما آنها گفتند: نه، ممنون. هنگامی که به ژاوی (که بسیاری به‌درست یا به‌غلط او را منچی باشگاه می‌دانند) پیشنهاد شد مربی تیم شود، او هم نپذیرفت. رونالد کومان هم همین‌طور.

– فراموش نکنیم زمانی که بارتومتو به نیمار پیشنهاد کرد قراردادی بلندمدت و با دستمزد بسیار بالا امضا کند، او گفت: «نه، علاقه‌ای ندارم» یکی از اشتباهات بنیادین او که باعث می‌شود



و سپس باشگاه را ترک کرد. هنگامی که از ژاوی پرسیده شد زمانی که سرانجام مربی بارسلونا شود، چه محیطی را ایجاد خواهد کرد؟ او گفت: «شخصیت‌های سسی را از نوکمپ و زمین تمرین دور نگه خواهم داشت.» آیا منظور او بارتومتو است که در فصل‌های اخیر مربی مدیر فوتبالی باشگاه را عوض کرده است؟ کسی که وقتی مشخص شد هیأت‌مدیره بارسلونا یک شرکت روابط عمومی استخدام کرده تا وجهه رقیبان او در انتخابات ریاست باشگاه و حتی بازیکنان تیم را خراب کند، در پاسخ عملاً گفت: «خب، باید ببینم چه شد که این اتفاق افتاد؟ چون به من ربطی ندارد.» در هفته‌های گذشته، لیورپول و تاتنهام که هر دو باشگاه‌های جاهطلبی هستند و از غول‌های اقتصادی فوتبال انگلیس به‌شمار می‌آیند، تصمیمات انتقادبرانگیزی درباره کنار گذاشتن و کاشی دستمزد نیروهای‌شان عملاً گفت: «پنجا هیچ خبری تند مخاطبان همراه شد و آنها هم بلافاصله اقدام‌شان را تصحیح کردند. این چیزی است که بارتومتو باید از آن درس بگیرد. او هنگام تغییرات گسترده در هیأت‌مدیره بارسلونا عملاً گفت: «پنجا هیچ خبری نیست!» به‌نظر نمی‌رسد در قاموس او جملاتی مانند «می‌دانم که کجا اشتباه کردم»، «مادرش‌های خود را گرفتم»، «ما به این انتقادات گوش خواهیم کرد» و «ما تلاش می‌کنیم این اشتباهات را تکرار نکنیم» وجود داشته باشد.

یکی از اشتباهات بنیادین او که باعث می‌شود

رئییسی که بارسا را خوشبخت و بعد بدبخت کرد

حق کمیسوین ایجنت‌های تنها سه فوتبالیست شد؛ فیلیپه کوتینیو، عثمان دمبله و آنتوان گریزمان. هیچ‌کدام از آنها هم نتوانسته‌اند سرمایه‌ای که صرف‌شان شده را توجیه کنند.

بارتومتو سپس به این نتیجه رسید که اگر بارسلونا اولین باشگاهی شود که گردش مالی‌اش یک‌میلیارد یورو در سال باشد ارزش بیشتری دارد تا اینکه باشگاه آکادمی قدرتمندی داشته باشد که بازیکنان تیم اصلی را بسازد. او با فلورنتینو پرس، رئیس رئال‌مادرید بر سر این رقابت کرد که کدام زودتر به گردش مالی یک‌میلیارد یورو می‌رسند و به این ترتیب تلاش کرد مشکلات باشگاه را بپوشانند.

اما آیا بارتومتو می‌دانست ویروس کرونا از راه می‌رسد و گردش مالی باشگاهش را متوقف خواهد کرد و او باید با استیصال امیدوار باشد که لیگ‌های داخلی و اروپایی از سر گرفته شوند تا خسارت مالی سنگینی به باشگاه وارد نشود؛ البته که نه. اما قانون مورفی را که همه می‌دانند؛ اگر روی چیزی ریسک کنید که از دست دادنش به شما خسارت جبران‌ناپذیری بزند، شرایط به‌نحو رقم خواهد خورد که این اتفاق بیفتد. اوضاع بارتومتو در دوران ریاست بارسلونا هم همین بوده است. رکود اقتصادی ویروس کرونا نه‌تنها به تاکتیک‌های بارتومتو آسیب زده، بلکه باعث شده آنهایی که با او مخالفند موضع بسیار قدرتمندتری پیدا کنند. بارتومتو در دوران ریاستش از کرویف بسیار بهره گرفت. او بازیکنانی را داشت که یا در دوران حضور کرویف در بارسلونا پرورش یافته بودند، یا اینکه طبق اصول او خریداری شده بودند. او در سال ۲۰۱۵ دستاورد بزرگی داشت، اما حالا مستأصلانه به‌دنبال افتخارات بعدی می‌گردد و همین کارش را دشوار کرده است. بارتومتو می‌خواهد میراثی به‌جا بگذارد که مخصوص خودش باشد، او نمی‌خواهد میراث او نشانی از سال‌های موفقیت بارسلونا در دوران قبل از حضورش داشته باشد. او دو ایده اصلی دارد: «من بیشتر از بقیه می‌دانم» و «مقصر افراد دیگر هستند.» این دو ایده بشدت به او آسیب زده است؛ آن هم در شرایطی که باشگاه نیاز به مدیریت بی‌نقص، با بینش و هوشمندانه دارد تا از این اوضاع بسیار دشوار نجات پیدا کند. بازیکنان، منتقدان و رقیب‌های او این را خوب می‌دانند.

راه نجات بارتومتو این است که اشتباهاتش را بپذیرد، شفافیت بیشتری به باشگاه بیاورد و با تمام وجود تلاش کند نشان دهد شایسته آن است که در یک سالی که از ریاستش باقی مانده، رئیس باشگاه باشد.

پاسخ به یک سوال؛ مسی یا رونالدو؟



جرارد پیکه

این بازیکن اسپانیایی در اوایل دوران فوتبالش در منچستر یونایتد همبازی رونالدو بود و حالا سال‌هاست که کنار مسی در بارسلونا بازی می‌کند. او می‌گوید: «کریستیانو ماشینی تمام‌عیار است. او بازیکنی سختکوش است که همیشه می‌خواهد پیشرفت کند اما همیشه گفتم‌ام که مسی استعدادی دارد که هیچ فرد دیگری ندارد. از دید من مسی انسان نیست اما در میان انسان‌ها رونالدو بهترین است.»

نتیجه: مسی

او دو بار با بارسلونا فاتح لیگایا شده و با پرتغال هم لیگ ملت‌های اروپا را فتح کرده است. سم‌دو می‌گوید: «رئال مادرید جای خالی رونالدو را بسیار حس می‌کند. نمی‌توانم بگویم که رفتن رونالدو از رئال برای بارسلونا بد شد. اگر او نبود، باید ما خیلی سخت‌تر می‌شد. او بازیکنی است که توجه و مراقبت بسیاری نیاز دارد. مسی هم بازیکنی تماشایی است. بازی کنار او امتیازی بزرگ است. او همیشه ما را غافلگیر می‌کند و از سیاره دیگری است.» حرف‌های او نشان می‌دهد که مسی را کمی ترجیح می‌دهد اما او نظری علنی نداده است. پس،

نتیجه‌شماره شده است. مسی را

نتیجه: مسای

نتیجه: مسای

نتیجه: مسای

نتیجه: مسای

نتیجه: مسای

نتیجه: مسای

نتیجه: مسای

در پشت درهای فوتبال ماند. ستاره‌های تأثیرگذار، چون آنتونی رالماتس در دهه ۵۰ و ۶۰، او یکی از بهترین دروازه‌بانان تاریخ فوتبال اسپانیا و بارسلونا بود.

میگل برناردو یک مدافع میانی استثنایی در دهه ۷۰ و ۸۰ که بعد از او پوپول انشینش شد. گواردیولا یک بازیگردان واقعی در خط میانی و والدس، اینیستا، ریوالدو، رونالدو، رونالدینیو، کوبالا، ژاوی، پوپول، بوسکتس، پیکه، آلوس، کومان، لادروپ، آنتوو، آبیال، کرویف بزرگ و مسی. این روزها جدا از شیوع کرونا حال بارسلونا خوب نیست.

جهاگیر کوثری

اینجا بارسلونا است، شهری پر از حادثه و تغییر و تحولات بزرگ طی یک قرن. اینجا منطقه خودمختار کاتالونیاست و پس از مادرید پرجمعیت‌ترین شهر اسپانیا در کنار دریای مدیترانه است. شهرت این شهر و منطقه تا دهه ۵۰ میلادی مدیون چپ‌ها و خودمختارهای کاتالونیا بود، اما کم‌کم فوتبال و هنر آمد و سیاست را کم‌رنگ‌تر کرد و فوق ستاره‌های توپ و چمن بر سیاست و ذهنیت‌های افراطی اثر کرد و سوپرستاره‌های فوتبال شدند آقایان خبر اول رسانه‌ها و سیاست

بحران بارسلونا!

اخبار

باورنکردنی؛ روایت تلخ توتی

از وداع با رم!

دو سال قبل بود که فرانچسکو توتی وداعی احساسی با جالوروسی داشته و بعد از سالها درخشش از این باشگاه و دنیای فوتبال خداحافظی کرد. توتی مدتی نیز در کادر مدیریتی باشگاه مشغول به کار بود و بروز اختلاف با جیمز پالوتا، فرانکو بالددینی و دیگر اعضا باعث جدایی او شد. حالا توتی در گفت و گویی زنده در اینستاگرام فاش کرد حتی نمی تواند پایش را در باشگاه بگذارد و به این دلیل خیلی ناراحت است.

فرانچسکو توتی گفت: «من نمی خواستم از دنیای فوتبال خداحافظی کنم. وقتی از نظر فیزیکی در شرایط خوبی بودم، پس چرا باید خداحافظی می کردم؟

این طور نبود که من بخواهم تمام وقت بازی کرده یا سعی کنم هرکسی را مجبور کنم به بازی بدهم. من بازی می‌کردم، من نمی خواستم وقتم را در رم تلف کنم، بنابراین بهتر بود که بازنشته شوم تا اینکه برای یک سال دیگر بازی کردن به تیم دیگری بروم. من احقاق نیستم، ۱۰ سال سن ندارم، اما اگر از نظر جسمی و روحی در سطح خوبی باشم، در طول تمرین متوجه می شوم که هنوز می توانم منمتر ثمر باشم.

من از حضور در رختکن خوشحال بوده و می توانستم به کادر فنی در لحظات دشوار کمک کرده و با بازیکنان جوان تر نیز کار کرده را به تمریناتم اختصاص دهم. هر وقت من در باشگاه می مانم، مشکل این بود که برخی به من گفتند که این تصمیم خودم است در ادامه من را به سمت در خروج سوق می دادند.

من ناراحت شدم، زیرا من را از رم بیرون کردند. تا زمانی که اوضاع به این شکل باشد، من پاپیم را در باشگاه نمی گذارم. هر وقت کریستیانو به رم تمرین می برم بیرون از باشگاه می مانم. بعضی اوقات من در اتومبیل نشسته و بغض می کنم که بعد از ۳۰ سال، حالا حتی نمی توانم پاپیم را به آنجا بگذارم.

من از رم جدا شدم، اما هنوز آنجا دوستان خوبی دارم و آنها برای سلام کردن به بیرون از باشگاه می آیند. هر چند وقت یک بار پسرم از من می خواهد که برای تماشای بازی او بیایم، اما من نمی توانم این کار را انجام دهم زیرا این کار من را ناراحت کرده و به مرز مردن می رساند.»

جانشین احتمالی لائوتارو از یونایتد می‌آید؟

به نظر می‌رسد که بارسلونا قصد دارد هر طور که شده در نقل و انتقالات پیش رو مهاجم آرژانتینی اینتر یعنی لائوتارو مارتینز را به خدمت بگیرد، حتی گفته می‌شود که در این رابطه مذاکرات نیز انجام شده و خود لائوتارو نیز علاقه زیادی به بازی کردن کنار هم وطنش یعنی لیونل مسی دارد.

در این بین گفته می‌شود که اینتر در صورت جدایی لائوتارو مارتینز به طور قطع یک جانشین برای او جذب خواهد کرد. از طرفی طی روزهای اخیر شایعاتی درباره احتمال حضور مهاجم آلمانی لایبزیس یعنی تیمو ورنر در نراتزوری به گوش رسید. با این حال به نظر می‌رسد که این ستاره آلمانی بیش از هر تیم دیگری لیورپول نزدیک باشد.

حالا و در همین رابطه گاتزتا دلو اسپورت از هدف جدید نراتزوری در صورت جدایی لائوتارو مارتینز رونمایی کرده است.

بر اساس گزارش منتشرشده در صورتی که ستاره آرژانتینی در تابستان راهی نوکمپ شود، باشگاه ایتالیایی سرخ به دنبال جذب مهاجم فرانسوی شیاپین سرخ یعنی آنتونی مارسیال خواهد رفت.

مارسیال تا سال ۲۰۲۴ با منچسترسیونایتد قرارداد دارد اما علاقه آنتونیو کوئته به او می‌تواند باعث جدایی این بازیکن از جمع شاگردان اولیه گنار سولشر شود.

خبر خوب برای مسی و اوبلاک؛ آمارها ثبت می‌شود

هنوز مشخص نیست روند ادامه فصل چگونه خواهد بود و بازی های مختلف در سراسر اروپا چگونه ادامه می یابد. شائبه ای در مورد کارنامه بازیکنان، گل های زده و کلین شبت ها و آماری از این دست منتشر شده، اما معاون رئیس فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال (IFFHS) مدعی شد ۱۹ گل به ثمر رسیده توسط لیونل مسی و رکورد یان اوبلاک، دروازه بان که با ۲۱ گل کمترین تعداد گل را دریافت کرده محاسبه خواهد شد.

ژوزه دل اولمو گفت: «مسابقات این فصل ممکن است به دلیل وجود شرایط فوق العاده متوقف شده یا لغو شود، همانطور که در حال حاضر شرایط اینگونه است، اما هر چه تاکنون رخ داده رسمی بوده و محسوب می شود.

بازی هایی که تا امروز برگزار شده حساب می شود، عملکردهای فردی به کارنامه بازیکنان اضافه شده و نتایج هنوز هم معتبر است.

اینکه در نهایت چه تصمیمی در مورد مشخص شدن تیم قهرمان و تیم های سقوط کننده گرفته شود موضوع دیگری است، اما دیدارهایی که تا به حال انجام شده رسمی بوده و نتایج آن محاسبه خواهد شد و به کارنامه ها اضافه می شود.

همه گل های مسی و هر بازیکن دیگری محاسبه می شود، زیرا روند عادی به جز چند روز مسابقه نهایی این رقابت ها به اتمام رسیده است.

به عنوان مثال، اگر اینکه آیا رئال ساراگوسا به لالیگا راه خواهد یافت یا خبر دیگر تصمیمی از سوی دولت خواهد بود.»